
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 

E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 
Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.gov.it 

 

Prot. n. 4364/6.3/3111    Ostuni, 24.09.2022 

 

- Al Direttore S.G.A.  

- Al Consiglio di Istituto  

- In pubblicità legale e sezione Pon/Fesr - sito web 

dell’Istituto  

 

- OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”- Codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-279 - CUP E14D22000960006 - 

Decreto di assunzione in bilancio – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 ;  

Vista la candidatura del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia ” presentata 

da questa Istituzione Scolastica in data 11/06/2022;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale la 

scrivente Istituzione Scolastica viene Autorizzata alla realizzazione del Progetto “  Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-279  per un importo 

complessivo di €  75.000,00;  

Considerato pertanto, che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della 

scuola per l’E.F. 2022 al fine di consentire l’avvio delle attività programmate;  

Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

per conoscenza al Consiglio d'istituto”;  

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2022 dei fondi relativi al progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice  
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-279  per la somma complessiva di € 75.000,00 . 
Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” .  

Il presente decreto viene trasmesso al Dsga per gli opportuni adempimenti contabili, al Consiglio di 

Istituto per conoscenza e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica 

sezione Pon/Fesr per la massima diffusione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Guendalina Cisternino 

f.to digitalmente 


